
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 114669/2020 V Olomouci dne 22. 10. 2020 
Sp. Zn.: KÚOK/114665/2020/OŽPZ/7265  
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz 

dle rozdělovníku 

Počet listů: 2  
Počet příloh:0  
Počet listů/svazků příloh:0 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Produkční stáj Bukovice“, zařazeného v kategorii II, bodu 69 přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá dle ust. § 6 odst. 7 kopii oznámení podle přílohy č. 3 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, záměru „Produkční stáj Bukovice“ a sděluje Vám, že tento záměr bude 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona.  

 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Město Jeseník a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Jeseník a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz ve složce úřední deska. 
Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia pod 
kódem záměru OLK873. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Záměrem projektu je robotizace mléčné farmy, tj. řeší novostavbu robotické stáje pro 288 
kusů dojnic ve stávajícím zemědělském areálu, který se nachází jižně od města Jeseník 
v místní části Bukovice, k.ú. Bukovice u Jeseníka. Ve stáji budou umístěny 4 dojící roboty. 
Nová stáj bude stávajícím koridorem spojena s oběma porodnami a suchostojnou stájí, 
v areálu jsou umístěny veškeré sklady na objemná i jadrná krmiva. Dále je zde vyřešeno 
i zpracování a uskladnění odpadního produktu živočišné výroby – kejdy, která je 
přečerpávána do stávající bioplynové stanice, jež působí jako snižující technologie emisí 
amoniaku. Nová stáj bude mléčným tlakovým potrubím spojena s dosavadním technickým 
zázemím, které bude využito jen s drobnými stavebními úpravami. Umístění plánované 
stáje do vnitřních prostor stávajícího zemědělského areálu nevyžaduje změnu územního 

http://www.olkraj.cz/
http://www.mzp.cz/eia


 - 2 -  

plánu ani vynětí ze ZPF. Realizací záměru dojde k navýšení kapacity stávajícího 
zemědělského areálu o 118,4 dobytčích jednotek. 
 
Město Jeseník žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 
2 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a Město Jeseník (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 a 8 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve 
vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. zákona 
a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona 
kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, 
aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
nemusí být přihlédnuto.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat na 
zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
Ing. Josef Veselský 

vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
Příloha: oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 -  

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Jeseník 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, K. Čapka  10/1147, 790 01 Jeseník 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53 787 01 Šumperk 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Zpracovatel oznámení, oznamovatel 

 Ing. Gabriela Doupovcová, Zemědělská družstvo Jeseník, Šumperská 118, 790 01 
Jeseník 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Tovární 
1287/4, 790 01 Jeseník 


		2020-10-23T05:15:31+0000
	Not specified




